
 

           
 

RZP-2003-274/13       Poznań, dnia 01.07.2013r. 
 
 
Odpowiadając prosimy powołać się na 

nasz numer pisma 
POLECONY ZA DOWODEM DORĘCZENIA 

        Wszyscy Wykonawcy 
    
   

Akademia Wychowania Fizycznego w Poznaniu, na podstawie  art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2010 r., Nr 113 poz. 759 ze zm.) udziela odpowiedzi na pytania, które wpłynęły do Zamawiającego  

w dniu 27.06.2013r. w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na Ochronę Domu 

Studenckiego w Poznaniu i Gorzowie Wlkp.RZP-2003-12/13/ZP. 

 

Pytanie 1 

Zamawiający – na podstawie art. 144 ust. 1 ustawy Pzp – zastrzega sobie prawo do zmiany treści umowy 

wskutek wystąpienia okoliczności, których nie dało się przewidzieć na etapie postepowania o udzielenie 

zamówienia i na etapie podpisania umowy lub wystąpienie których nie zależy od woli stron umowy w sprawie 

zamówienia publicznego.  

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza poniższe zapisy w treści umowy: 

- konieczność zmiany osób, względnie pojazdów uczestniczących w wykonywaniu zamówienia. 

Odpowiedź 1  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Zamawiający dopuszcza tylko te zmiany, które wymienione zostały  
w Części XXII.3 SIWZ. 

Pytanie 2 

Czy zamawiający dopuści zmianę ceny brutto w przypadku ustawowej zmiany podatku VAT ? 

Odpowiedź  2 

Zamawiający dopisuje w części XXII. 3 punkt: 
Zamawiający dopuszcza w szczególności: zmianę wartości umowy w przypadku urzędowej lub ustawowej zmiany 
wysokości podatku VAT w taki sposób, że zmianie ulegnie wysokość wynagrodzenia Wykonawcy brutto zgodnie 
ze zmianą stawki podatku VAT, tzn. zarówno przy podwyższeniu, jak i obniżeniu stawki podatku VAT, natomiast 

wynagrodzenie netto Wykonawcy pozostanie bez zmian” 
 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę umowy w przypadku zmiany ustawowego podatku VAT? 

Odpowiedź 3  

Zamawiający dopisuje w części XXII. 3 punkt: 
Zamawiający dopuszcza w szczególności: zmianę wartości umowy w przypadku urzędowej lub ustawowej zmiany 
wysokości podatku VAT w taki sposób, że zmianie ulegnie wysokość wynagrodzenia Wykonawcy brutto zgodnie 
ze zmianą stawki podatku VAT, tzn. zarówno przy podwyższeniu, jak i obniżeniu stawki podatku VAT, natomiast 
wynagrodzenie netto Wykonawcy pozostanie bez zmian” 
 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę podwykonawcy? 

Odpowiedź 4  

Zamawiający dopuści zmianę podwykonawcy tylko w uzasadnionych przypadkach. 

 

Pytanie 5 

Proszę o podanie liczby rbg zgodnie z przedmiotem zamówienia . 

Odpowiedź 5  

Dom Studencki w Poznaniu i Gorzowie Wlkp. ochraniany musi być przez 24 godziny i 365 dni w roku. 

 

 

 



 

 

Pytanie 6 

Proszę o informację czy w związku z paragrafem 9 ust. 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19.02.2013r.  

w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy oraz form w jakich te 

dokumenty mogą być składane, zamawiający dopuszcza aby wykonawca na potwierdzenie usług nadal 

realizujących wymienionych w wykazie, przedstawili referencje wystawione w okresie 3 lat przed terminem 

składania ofert, potwierdzających ich należyte wykonanie? 

Odpowiedź 6 

Zamawiający nie stawia szczególnych wymagań dotyczących potwierdzenia wykonanych usług lub nadal 

realizowanych. Wykonawca na potwierdzenie spełnienia warunków udziału w postępowaniu składa oświadczenie 

stanowiące załącznik nr 3 do SIWZ. 

Pytanie 7 

W jakim składzie ilościowym ma występować grupa interwencyjna. 

Odpowiedź 7  

Zadanie 1 – Poznań – minimum 2 osoby. Zadanie 2 -Gorzów Wlkp. – minimum 2 osoby. 

Pytanie 8 

Czy pracownicy grupy interwencyjnej muszą posiadać licencję POF. 

Odpowiedź 8  

Tak.  

Pytanie 9 

Czy pracownicy grupy interwencyjnej mają być uzbrojeni, jeśli tak, w jaką broń: 

a) Broń palna krótka 

b) Broń palna maszynowa 

c) Paralizator elektryczny z pozwolenie na broń 

Odpowiedź 9  

Zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 

Pytanie 10 

Proszę o potwierdzenie, które z elementów poniższego wyposażenia musi posiadać grupa interwencyjna: 

a) Pałka wielofunkcyjna 

b) Kajdanki 

c) Ręczny motacz gazu 

d) Paralizator elektryczny bez pozwolenia na broń 

e) Kamizelka operacyjna 

f) Hełm 

g) Kamizelka kuloodporna 

h) Telefon komórkowy 

i) Radiotelefon przenośny 

j) Latarka operacyjna 

k) Opatrunek osobisty 

l) Apteczka 

m) Pojazd osobowy (inny) oznakowany z lampą reklamową 

n) Radiotelefon samochodowy z anteną 

Odpowiedź 10 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 

Pytanie 11 

Czy pracownicy grupy interwencyjnej muszą podsiadać poświadczenie bezpieczeństwa osobowego, jeśli tak, do 

jakiej klauzuli informacji niejawnej. 

Odpowiedź 11  

Zgodnie z obowiązującymi przepisami. 



 

 

Pytanie 12 

Czy pracownicy grupy interwencyjnej muszą posiadać pozwolenie na broń? 

Odpowiedź 12  

Zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Pytanie 13 

W przypadku zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa skutkujących zwieszeniem obciążeń 

finansowych po stronie Wykonawcy, Strony w terminie 30 dni od daty wejścia w życie opisanych powyżej zmian 

w przepisach prawa dokonują odpowiednich zmian w umowie, w szczególności w zakresie wynagrodzenia 

należnego wykonawcy, uwzględniających wzrost obciążeń po stronie Wykonawcy. 

Wnosimy o dodatnie powyższej klauzuli do wzoru umowy. 

Odpowiedź 13 

Zamawiający nie zmienia zapisów umowy. 

Pytanie 14 

Czy w świetle przewidywanych zmian o zatrudnieniu, Zamawiający wymaga aby wykonawca uwzględnił w cenie 

oferty zwiększenie kosztów zatrudnienia pracowników na podstawie umowy zlecenie w związku z ewentualną 

koniecznością odprowadzania składek do ZUS od umów cywilno-prawnych? 

Odpowiedź 14 

Zgodnie z SIWZ cena jest ryczałtową i zawiera wszystkie koszty związane z prawidłową realizacją przedmiotu 

zamówienia, zgodnie z przepisami prawa i zapisami specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Wykonawca 

oferując cenę za wykonanie przedmiotu zamówienia powinien uwzględnić w niej ryzyko podwyższenia minimalnej 

płacy brutto. 

Pytanie 15 

Czy w świetle przewidywanych zmian o zatrudnieniu (tj. Zwiększenie kosztów zatrudnienia pracowników na 

podstawie umowy zlecenia w związku z ewentualną koniecznością odprowadzania składek do ZUS od umów 

cywilno-prawnych do wielkości pełnego etatu) Zamawiający dopuszcza możliwość skrócenia okresu realizacji 

kontraktu do czasu wykorzystania maksymalnej ceny oferty, po udokumentowaniu szczegółowych składników 

wpływających na tę cenę po zmianach ustawowych?  

Odpowiedź 15 

Nie. 

 

Pytanie 16 

W odniesieniu do zapisów w załączniku nr 2.1 do SIWZ 

„ w przypadku Domu Studenckiego firma musi podsiadać możliwość podłączenia systemu alarmowego 

do Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu oraz zapisu § 2 umowy 

„ Wykonawca zobowiązuje się do ochrony obiektów, mienia i osób w formie bezpośredniej ochrony fizycznej oraz 

dozoru (monitoringu) sygnałów w elektronicznych urządzeniach i systemach alarmowych w tym monitoringu 

systemu przeciwpożarowego połączonego z PSP miasta Poznani * i Gorzowa Wlkp* na terenie i wokół 

Domu Studenckiego w określonym czasie i wyznaczonym miejscu”, 

Proszę o informację i jednoznaczne określenie, czy system pożarowy jest już podłączony do PSP a zadaniem 

Wykonawcy jest jedynie monitorowanie systemów, czy też to Wykonawca musi wykonać podłączenie systemu 

alarmowego z PSP, z czym wiążą się koszty nieuzasadnionych interwencji PSP i podpisanie umowy Wykonawcy 

ochrony z PSP. 

Odpowiedź 16 

Dom Studencki jest stale podłączony do systemu p.poż z podłączeniem do PSP – dotyczy Zadania – 1 

Zadanie 2 – nie ma obowiązku podłączenia do PSP, gdyż obiekt posiada mniej niż 200 miejsc noclegowych. 

 

Pytanie 17 

Zamawiający wskazuje w zakresie realizacji ochrony monitorowanie systemów alarmowych SWWiN jak i PPOŻ 

przez Wykonawcę. Jaki charakter ma mieć to monitowanie? 

- czy tylko za pośrednictwem pracowników na obiekcie; następnie pracownik ochrony do Centrum monitorowania 

Wykonawcy i dalej interwencja Grupy Interwencyjnej lub innych służb; 

- czy bezpośrednio przez System Monitorowania i Alarmów Wykonawcy ze stałym podłączeniem nadajników do 

systemów alarmowych Zamawiającego; 



 

 

- czy Zamawiający dopuszcza ingerencję we własne systemy celem podłączenia urządzeń monitorujących; 

- czy systemy alarmowe Zamawiającego posiadają moduły ochrony przeciwpożarowej, czy też ochrona 

przeciwpożarowa to systemy autonomiczne. 

- czy systemy ochrony przeciwpożarowej również podlegają bezpośredniemu stałemu monitorowaniu przez 

Wykonawcę na zasadzie wstępnej weryfikację przyczyn przed wezwaniem Straży Pożarnej. 

- ile autonomicznych systemów alarmowych  (central alarmowych SSSWiN. Ppoż) będzie zobowiązany 

monitorować bezpośrednio 

Parametr istotny w celu zaplanowania właściwej liczby urządzeń (nadajników) monitorujących. 

Odpowiedź 17 

Pracownik ochrony monitoruje system, po jego uruchomieniu lokalizuje miejsce wyłonienia alarmu oraz odwołuje 

w przypadku braku pożaru – odwołując alarm PSP. System- jest na stałe zainstalowany w Domu Studenckim – 

dotyczy Zadania 1. 

 

Pytanie 18 

Czy Zamawiający potwierdza, że do ochrony na posterunki Wykonawca musi wyznaczać pracowników 

posiadających licencję POF ? 

Odpowiedź 18  

Tak.  

Pytanie 19 

Czy dla posterunków całodobowych Zamawiający dopuszcza zmianowość obsady co 24 godziny? 

Odpowiedź 19  

Zadanie 1 Poznań – Zmianowość 2 osoby od godz. 21:00 do 4:00 oraz 1 osoba od 4:00 do 21:00. 

Zadanie 2 Gorzów Wlkp.- Pracownik ochrony pracować powinien maksymalnie 12 godz. na dobę. 

Pytanie  20 

Czy zamawiający wymaga do wszystkich lokalizacji angażowanie zewnętrznych, zmotoryzowanych załóg 

interwencyjnych na sygnał alarmu luz wezwania do interwencji ? 

Odpowiedź 20  

Tak 

Pytanie 21 

Czy przy pobieraniu opłat za nocleg pracownik Wykonawcy będzie obsługiwał kasę fiskalną, w jaki sposób będzie 

wystawiał dowód wpłaty? Wnosimy o modyfikację i zdjęcie z pracowników ochrony obowiązku przyjmowania 

opłat na rzecz Zamawiającego. 

Odpowiedź 21 

Tak, pracownik będzie obsługiwał kasę fiskalną, wydając osobie zakwaterowanej paragon za nocleg.  

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ i umowy w tym zakresie –Zadanie 1. 

Zadanie 2- pracownik ochrony pobiera opłatę i kwateruje osoby wg listy w godzinach nocnych oraz przekazuje 

pieniądze rano pracownikowi administracji. Nie ma obowiązku obsługi kasy fiskalnej. 

 

Jednocześnie informujemy, że korzystając z dyspozycji art. 38 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych 

zamawiający przedłuża terminu składania ofert do dnia 04.07.2013r. Godziny składania  

i otwarcia ofert pozostają bez zmian. 

 
 


